2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
04.02.2022                                          п. Пограничный                                    № 14/1

О результатах проведения мониторинга «Система организации воспитания и социализации обучающихся»

На основании приказа отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа № 121 от 02.12.2021 «О проведении мониторинга «Система организации воспитания и социализации обучающихся» проведен мониторинг. На основании проведенного мониторинга

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.	Руководителям общеобразовательных учреждений:
1.1.	Ознакомить педагогов с результатами проведенного мониторинга (Приложение 1).
[bookmark: _GoBack]1.2.	Организовать методическую помощь учителям, классным руководителям по совершенствованию их педагогического мастерства в проведении мероприятий воспитательного характера через наставничество, проведение семинаров, обучение на курсах повышения квалификации.
1.3. Организовать привлечение родителей к совместной деятельности с образовательной организацией, обеспечивающей повышение их ответственности за воспитание и социализацию детей на основе взаимного интереса, проведения общих дел.
1.4. Провести тестирование с обучающимися по определению их потребностей, желаний и мотивации выбора жизненных ориентиров, организации школьного уклада, создания эффективной личностно-развивающей среды.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста во внешкольной работе отдела образования Администрации Пограничного муниципального округа С.Ю. Шаманскую.

Начальника отдела образования                                                           Н.Г. Панкова
image1.png